СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Краснокоммунарский

поссовет

Сакмарского района

Оренбургской области

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

         28 января 2026 года №  22
п. Красный Коммунар

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района от 21.12.2018 № 171 «Об утверждении положения  «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»

В связи с необходимостью приведения правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района от 21.12.2018  № 171 «Об утверждении Положения  «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет» следующие изменения:

1.1. Раздел II приложения 3 к  положению «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет» изложить в следующей редакции:

«II. Материальная помощь, оказываемая работникам в других случаях

2.1. Материальная помощь работникам выплачивается на основании соответствующего заявления работника в пределах ассигнований, предусмотренных на оплату труда на текущий финансовый год.

2.2. Материальная помощь в размере одного должностного оклада работникам может быть оказана:

- в связи с регистрацией брака (впервые);

- в связи с рождением (каждого) ребенка;

- в связи с причинением ущерба стихийным бедствием, кражей, пожаром, крупной аварией или другими чрезвычайными обстоятельствами;

- в связи с оплатой лечения (лекарств) и восстановления здоровья;

- в связи со смертью близких родственников (супруга (супруги), родителей, детей, родных братьев и сестер);

- в связи с выходом на государственную пенсию;

- в связи с юбилейной датой рождения (50, 55, 60, 65 лет);

- в связи со смертью работника (материальная помощь выплачивается одному из членов его семьи на основании заявления при предоставлении копии свидетельства о смерти и копии документов, подтверждающих родственные отношения);

- в связи с оказанием материальной поддержки сотрудникам, имеющим 3-х и более детей;

- в связи с профессиональным праздником, установленным на государственном уровне;

- по итогам года (в пределах ассигнований).

Вместе с заявлением работника должны быть предоставлены копии соответствующих документов, подтверждающих их право на получение материальной помощи по соответствующему основанию: свидетельство о смерти, свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака и другие необходимые документы.».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района «О главном» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет

                           А.С. Шарыгин
	Глава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет

                      Е.В. Пономаренко